
Landskapsvårdens hantverk,

kandidatprogram 180 hp
Landskapsvårdens hantverk är en naturvetenskaplig utbildning som förbereder för
arbete med vård och utveckling av natur- och kulturlandskapet i bebyggelsenära områden
och parker.

Landskapsvårdens arbetsfält är brett och

omfattar skötsel, vård och utveckling av

natur- och kulturreservat, tätortsnära land-

skap samt olika typer av urbana miljöer.

Efterfrågad kompetens är landskapsvårdare

som kan ansvara för planering, dokumenta-

tion, löpande förvaltning och skötsel, entre-

prenörskap samt guidning och information.

Praktisk arbetsledning kring natur- och

kulturvårdsprojekt, friluftsanläggningar,

park- och tätortsmiljöer och ekoturism.

Arbetsuppgifterna efter avslutad utbildning

finns hos Länsstyrelser, Skogsstyrelsen,

lantbruksnäringen, kommuner och konsult-

bolag.

Innehåll

Programmet innehåller praktiska kurser som

varvas med teoretiska inslag. Du lär dig

dokumentera, analysera och tolka landskap

och får kunskaper om landskapsvårdens

samhälls- och naturvetenskapliga grunder.

Du får färdigheter i att använda både mo-

derna redskap och hand- och hästredskap

och speciella färdigheter i trädvård, ängs-

bruk och våtmarksskötsel.

Under det första året får du lära dig hantera

lättare motor- och handredskap och får

introduktion till hur häst kan användas i

landskapsvården. Kunskap om natur- och

kulturlandskap varvas med exkursioner och

fältpraktik.

År två följer upp med kurser i ekologi och

tolkning och analys av olika landskapstyper.

Du studerar Vänerskärgårdens speciella krav

vid skötsel, studerar våtmarksekologi,

vatten- och fiskevård samt GIS och GPS

som redskap i landskapsvården.

År tre arbetar du med olika typer av material

och tekniker för enkla friluftsanordningar

och turism samt provar utomhuspedagogi-

kens metoder och betydelse för landskaps-

vården.

Sista terminen arbetar du med tillämpning i ett

mer omfattande projektarbete där du också

kan pröva yrkesrollen.

Ett ekologiskt och kulturhistoriskt förhåll-

ningssätt till landskapsvård är vägledande

för alla moment i utbildningen.

Landskapsvårdsprogrammet kan byggas på

med en Masterutbildning som ger dig möj-

lighet att fördjupa dina kunskaper och

bredda din förståelse för kulturvårdens

problematik. Masterprogrammet förbereder

också för forskarutbildning i kulturvård.
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Institutionen för Kulturvård

LANDSKAPSVÅRDENS

HANTVERK

180 högskolepoäng

EXAMEN
Filosofie kandidatexamen I Kulturvård

FÖRKUNSKAPSKRAV
Grundläggande behörighet för högskole-
studier.

UTBILDNINGSORT
Utbildningen ges i Mariestad

ANMÄLAN
Anmälan sker via www.studera.nu eller
med en blankett som skickas till VHS
Antagning, 833 82 Strömsund.
Urval sker genom intervju och arbets-
prov.

VILL DU VETA MER?
Kontakta Christina Hermansson
Tel: 0501-75 57 80
E-post: info@dacapo.mariestad.se
Webbplats: www.conservation.gu.se






